Địa chỉ: 4/22/10A, Nguyễn Du, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3843.836

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

       Số:  60/BC – SDTTG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 06 tháng  10 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện dự toán ngân sách

quý III năm 2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Đồng Nai

Căn cứ  Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 hướng dẫn

thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được

ngân của Bộ Tài chính sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC của Bộ Tài chính sửa đổi Thông tư số

61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực thiện

công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà

nước hỗ trợ;

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ ngân sách nhà nước và dựu toán được

giao quý III năm 2025, Sở Dân tộc và Tôn giáo báo cáo tình hình thực hiện dự

toán ngân sách nhà nước quý III năm 2025 như sau:

I. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Nguồn kinh phí được phân bổ đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ chính trị

được giao. Sở bắt đầu đi vào hoạt động ổn định hơn so với quý II, Lãnh đạo Sở

đã chỉ đạo toàn thể công chức Sở gấp rút thực hiện giải ngân cho kịp các tiến độ.

Đây là quý sáp nhập tỉnh Bình Phước và tỉnh Đồng Nai, số liệu báo cáo quý thực

hiện là số liệu của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Bình Phước và tỉnh Đồng Nai,

gồm cả dự toán được giao và số phát sinh thực hiện chi ngân sách 6 tháng của

tỉnh Bình Phước.

Trong quý, Sở thực hiện triển khai các văn bản, hướng dẫn liên quan đến

công tác tài chính, quản lý tài sản công đến các phòng, công chức thuộc Sở đặc

biệt là phân cấp thẩm quyền liên quan đến lĩnh vực tài chính.

Việc công khai dự toán thực hiện hàng quý, 3 tháng, 6 tháng; Công khai

dự toán được giao, tình hình mua sắm, sữa chữa đúng theo quy định và đảm

bảo về thời gian.

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

1. Tình hình thu ngân sách quý III năm 2025

Đơn vị không có các khoản thu ngân sách.

2. Tình hình thực hiện chi ngân sách quý III năm 2025

2

a. Chi thường xuyên

Dự toán quý III năm 2025 phân bổ: 5.313.482.483  đồng.

Thực hiện: 5.142.413.790 đồng. (gồm số phát sinh trong quý III năm 2025 và

số lũy kế phát sinh 6 tháng của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Bình Phước). Đạt

36% so với dự toán năm 2025 được giao.

b. Chi không thường xuyên

Trong quý III năm 2025, kinh phí không tự chủ Sở Dân tộc và Tôn giáo đã

thực hiện: 12.061.272.833 đồng (gồm số phát sinh trong quý III năm 2025 và số

lũy kế phát sinh 6 tháng của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Bình Phước – Số liệu

theo số phát sinh đối chiếu tại Kho bạc nhà nước ), đạt 26% dự toán được giao.

Dự toán thực hiện tăng so với quý II năm 2025. Trong quý, Sở ngân sách bố trí

thực hiện đảm bảo các chương trình được giao trong quý III của Sở, các nhiệm

vụ thực hiện chủ yếu:

- Thực hiện Chương trình MTQG: Tập huấn công nghệ thông tin cho đồng

bào dân tộc thiểu số;

- Thực hiện các dự án phi Chính phủ về hỗ trợ nhà ở, nước sinh hoạt cho

các hộ dân tộc thiểu số có hoàn cảnh khó khăn;

- Phối hợp hỗ trợ Đoàn đại biểu người có uy tín các tỉnh bạn đến Đồng Nai

học tập kinh nghiệm;

- Chương trình MTQG: Tập huấn, phổ biến kiến  thức công nghệ cho người

có uy tín tại các xã, phường trong tỉnh;

- Thực hiện cấp kinh phí hỗ trợ cho đối tượng nghỉ việc theo Nghị định

178/2024/NĐ-CP.

Trên đây là  báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà

nước quý III năm 2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Đồng Nai./.

(Kèm theo Biểu số 3 theo Thông tư số 90/2018/TT-BTC)

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở và các phòng ;

- Công khai Website Sở Dân tộc và Tôn giáo;

      - Lưu: VT, VP.

                (Lan/VP)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Cư

3

   Biểu số 3

 Ban hành kèm theo Thông tư số 90/2018/TT-

BTC  của Bộ Tài chính

 Đơn vị: SỞ DÂN TỘC VÀ

TÔN GIÁO TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Chương: 483 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH

QUÝ III NĂM 2025

(Dùng cho đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị

 dự toán sử dụng ngân sách nhà nước)

(Kèm theo Báo cáo số           /BC-SDTTG ngày          tháng     năm 2025)

         Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

         Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công

khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ

         Sở Dân tộc và Tôn giáo công khai tình hình thực hiện dự toán thu-chi ngân sách Quý

III năm 2025 như sau:

    ĐV tính:  đồng

Số

TT
Nội dung Dự toán năm

Ước thực

hiện quý

Ước thực

hiện/Dự

toán

năm (tỷ

lệ %)

Ước thực hiện

quý (6 tháng,

năm) nay so với

cùng kỳ năm

trước (tỷ lệ %)

1 2 3 4 5 6

A
Tổng số thu, chi, nộp

ngân sách phí, lệ phí
0 0 0 0

B
Dự toán chi ngân sách

nhà nước
54.842.085.381 17.203.686.623 66

I
Nguồn ngân sách

trong nước

1
Chi quản lý hành

chính
54.842.085.381 17.203.686.623 66

1.1
 Kinh phí thực hiện chế

độ tự chủ
14.407.055.681 5.142.413.790 36

Không so sánh

(sáp nhập, không

đủ số liệu)

1.2
Kinh phí không thực

hiện chế độ tự chủ
40.435.029.700 12.061.272.833 30

Không so sánh

(sáp nhập, không

đủ số liệu)